SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 040/2023. Tipo: Menor Preço Global.
Edital de 23/06/2023. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o serviço de gestão documental.
COMUNICADO: Informamos que a abertura agendada para o

26/07/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 034/2023
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Pregão
Eletrônico nº 034/2023, referente a contratação de empresa para
a realização de mobilização comunitária e serviços de educação
socioambiental no bairro do Anhangabaú, no município de Jundiaí-
SP, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Superintendente de
Gestão, em 26/07/2023: “Acolho a manifestação jurídica, de folhas 218

e 219, pela adjudicação/homologação do objeto do presente certame,
para a empresa MZ ESTUDOS E PROJETOS LTDA”, no valor total de
R$349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais) segundo o critério
de menor preço global.

26/07/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 033/2023
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Pregão Eletrônico
nº 033/2023, referente a contratação de empresa especializada no
fornecimento de serviço de mão de obra, materiais e insumos para
limpeza e desinfecção de reservatórios de água tratada, caixas d’água,
caminhões pipa, canaletas de chafariz do Mundo das Crianças e demais
instalações em atendimento aos parâmetros e condições previstos
na Portaria do Ministério da Saúde 888 e ABNT NBR 5626, por um
período de 12 (doze) meses, foi proferida a seguinte decisão pelo
Diretor Presidente, em 25/07/2023: “Acolho a manifestação jurídica, de
folhas 132 a 134, pela adjudicação/homologação do objeto do presente
certame, para a empresa “LIMP ACQUA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE
CAIXAS D’AGUA LTDA ME”, no valor total de R$359.452,95 (trezentos e
cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e
cinco centavos) segundo o critério de menor preço global.

25/07/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROC. 2.708-6/2023

Referente: Fornecimento e suporte técnico de solução integrada de
correio eletrônico na Plataforma Google.

No uso da competência a mim atribuída pelo art. 130, do Regulamento
Interno de Licitações, Contratos e Convênios da DAE S/A, nos termos
do artigo 31caput, da Lei Federal 13.303/2016, RATIFICO a DISPENSA
DE LICITAÇÃO declarada pela Diretora Administrativa, com fundamento
no caput do artigo 30 da Lei Federal nº 13.303/2016 para contratar a
empresa: COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ CIJUN, CNPJ
67.237.644/0001-79, no valor de R$ 279.660,00 (duzentos e setenta e
nove mil, seiscentos e sessenta reais), objetivando o fornecimento e
suporte técnico de solução integrada de correio eletrônico na Plataforma
Google.

DAE - JUNDIAI, 26 de julho de 2023
EVANDRO BIANCARELLI

Diretor Superintendente de Gestão

REPUBLICADA POR CONTER INCORREÇÕES
EDITAL FMJ- 024/2023 – RESULTADO FINAL

A Profª Drª ANA CAROLINA MARCHESINI DE CAMARGO, Diretora de
Escola Superior em Exercício da Faculdade de Medicina de Jundiaí,
autarquia municipal de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o que consta do Processo FMJ- 182/2023 e do Edital FMJ-
024/2023, de 29/06/2023;
1. TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do processo seletivo público
para contratação de PROFESSOR TEMPORÁRIO da Disciplina de
MEDICINA DO TRABALHO do Departamento de SAÚDE COLETIVA, da
Faculdade de Medicina de Jundiaí, realizado no dia 24/07/2023, de
acordo com as normas estabelecidas e previamente divulgadas através
do Edital FMJ- 024/2023, de 29/06/2023.
2. Participaram da Banca Examinadora do processo seletivo as Exmas.
Sras.: Profª Drª MARIA HELENA DE SOUSA, Professora Adjunta e Vice
Coordenadora do Departamento de Saúde Coletiva da Faculdade de
Medicina de Jundiaí (FMJ), na qualidade de PRESIDENTE da Banca;

PORTARIA Nº 112, DE 27 DE JULHO DE 2023

  LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas

no artigo 25, §1º da Lei Complementar nº 499, de 22 de dezembro de

2010, e suas alterações, regulamentada pelo Decreto nº 21.630, de 25

de março de 2009, e pelo Decreto nº 24.843, de 13 de fevereiro de 2014,

e face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0016088/2022,

-----------------------------------------------------------------

D E S I G N A, para integrar a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE

ESTÁGIO PROBATÓRIO, no triênio 2023/2026, os servidores ELIETE

ROSA RAIMUNDO LARRUBIA, na qualidade de Presidente, MARIA

ÂNGELA AMORIM S. MONTAGNOLI, na qualidade de Vice-

Presidente, LUIZ MARTIN FREGUGLIA, membro, ELIANE RODRIGUES

ROSA E TRINDADE, membro, NATALIA CERGOL SPINA, membro

e HELOISE MENEGUEL, membro; designando, ainda, GLAUCO DA

CRUZ e NATALIA ISABELA MATTOS, na qualidade de secretários.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO

Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí,

aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, e

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil

rosana.russo
Realce